

«مردم سالاری آنلاین» از سه سناریوی آینده ارز در ایران گزارش می‌دهد

# خرید ارز صادراتی در صرافی‌ها آزاد شد

بازار ارز مدتی است که در ایران با التهاب روبه‌روست.«مردم سالاری آنلاین» در گزارشی به‌سه سناریوی آینده‌ارز در کشور پرداخته‌است.همچنین گفتنی است، سازمان توسعه تجارت در اطلاعیه‌ای از مهیا شدن امکان خرید و فروش ارز به نرخ توافقی از طریق صرافی‌های دارای مجوز از بانک مرکزی در سامانه جامع تجارت از چهارشنبه (دیروز) خبر داد. به گزارش تسنیم،

۱- ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت با ویژگی‌های زیر:
- نوع عملیات ارزی بانکی؛
- محل تأمین ارز: از محل صادرات؛
- انتخاب کالاهای گروه ۳.
ادامه در همین صفحه

صفحات ۴۰

**تصادف مرگبار تاکتر حامل مازوت با اتوبوس مسافربری**

## بازتاب گسترده یک انفجار در سندج

صفحه ۵۵



مشاور رهبری همزمان با سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به روسیه رفت

## پیام قرمز تهران به کرم‌لین

صفحه ۱۱

**محمود جامساز اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت‌وگو با «مردم‌سالاری آنلاین»:**

# ۴۰ سال است در کشور بازار ارز واقعی وجود ندارد

اسامی دریافت‌کنندگان ارز دولتی اعلام شد و تعجب ملت از این همه بدل و بخشش افزایش یافت، اما نتیجه این اعلامیه چه شد؟ با کدام فرد یا دستگاه خاطبی برخورد می‌شود؟ اعلام این اسامی به چه دلیل بود؟ به گفته محمود جامساز، کارشناس اقتصادی، یکی از دلایل اعلام اسامی، جنگ قدرت بین جناح‌های داخل نظام است. از نظر این اقتصاددان، نقش «ژن‌های برتر» در بروز این مسائل بی‌تأثیر نبوده.

صفحه ۸

### سر مقاله

#### یک رفتار دیپلماتیک

کرم محمدی

همزمان هم تهران را به حمایت از تروریسم و موجب نا امنی منطقه معرفی نماید.اما شیخ دیپلمات ایران زمین این نقشه را نقش برآب نمود. آقای روحانی با اشاره مستقیم به رابطه دوستانه داعش بعنوان یک گروه تروریستی با رژیم صهیونیستی و حمایت این رژیم از این گروه، موضع خود در تفکیک‌بین یهودیت و تروریسم واشغالگری را تحکیم بخشید. او در این مصاحبه، چهره ای مقتدر، توانا، دارای سیاست و مشخص و مستقل در عرصه جهانی و...از جمهوری اسلامی به نمایش گذاشت و نشان داد که مرد میدان سیاست و تبدیل تهدیدها به فرصت است. بی دلیل نیست که نتایجاو نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از پایان سفر منتخب ملت ایران به دو کشور اروپایی، نتوانست خشم خود را پنهان نماید و سخت برآشفت. وقتی اینگونه سخن گفتن وموضع گیری کردن دکتر روحانی را دیدم و شنیدم، علی رغم مشکلات ریز و درشت موجود، به صراحت می‌گویم که از حمایت و رای خود به روحانی شپیمان نیستم.

دیدار آقای دکتر حسن روحانی از کشور اتریش و مصاحبه مشترک ایشان و صدر اعظم این کشور، در تاریخ ثبت خواهد شد. زیرکی، حاضر جوابی، بکارگیری حساب شده کلمات، و دریک کلمه «تدبیر» در مصاحبه رییس جمهور ملت ایران به انسان دوستی و سابقه تمدن ایران و ایرانی را به رخ جهانیان کشیدو از طرف دیگر به صراحت از رابطه خوب وصمیمی با یهودیان سخن به میان آورد. او دلیل مخالفت جمهوری اسلامی ایران با صهیونیستها را نه بخاطر یهودی بودن بلکه بدلیل برخورداری آنها از روحیه ظلم و زور و استغلاگری و قتل و کشتار...عنوان کرد. اینکه اروپا به یهود بدهکار و یهود به ایران بدهکار است، جمله ای تاریخی است که زیننده منتخب مردم ایران سرفراز می‌باشد. اهمیت موضع گیری آقای روحانی زمانی آشکار می‌شود که نخست وزیر رژیم صهیونیستی ماهاست با سفر به پایتخت‌های کشورهای اروپایی در صدد آن است تا چهره ای مظلوم از رژیمش را ترسیم و

### خبر

#### جزئیات برگزاری آزمون عملی گروه آزمایشی هنر اعلام شد

امکان شرکت در آزمون عملی برای داوطلبان خواهد بود.
دکتر توکلی در پایان با بیان اینکه آزمون عملی برای تمامی رشته ها در روز ۱۱ مرداد ۹۷ برگزار خواهد شد، افزود: اطلاعیه حاوی زمان دقیق برگزاری آزمون عملی رشته‌های عکاسی، ارتباط تصویری، کاردانی هنرهای تجسمی، طراحی پارچه، طراحی لباس، طراحی صنعتی، کتابت و نگارگری، ادبیات نمایشی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی، آهنگسازی، موسیقی ایرانی، موسیقی جهانی و مجسمه سازی، زمان پرینت کارت ورود به جلسه و آدرس محل برگزاری آزمون امروز (۹۷) در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش منتشر خواهد شد.

\*\*\*

#### ضرورت ایجاد انگیزه برای تحصیل در رشته‌های علوم پایه

نظرات و پیشنهادهای خود پرداختند که اهم آن شامل تقویت نظام شایسته‌سالاری و استفاده از تجربیات در تصمیم‌گیری‌هارا،اندازی کارگاه‌های آموزشی آشنایی با نقشه جامع علمی کشور در سطح دانشگاه‌های کشورو ... در چارچوب نقشه آمایش آموزش عالی است.

\*\*\*

#### خرید ارز صادراتی در صرافی‌ها آزاد شد

دریافت تعهد توسط بانک عامل در پرتال ارزی.

۴- مراجعه به سامانه جامع تجارت، بخش خرید ارز و طی کردن فرایند خرید ارز از صرافی.

مسیر دسترسی به بخش خرید ارز: عملیات ارزی < مدیریت عملیات ارزی بانکی < خرید ارز

در این اطلاعیه آمده است که فرایند خرید ارز در

### خبر

#### هفتمین جلسه دادگاه موسسه مالی ثامن الحجج بر گزار شد

بسیاری از افراد می‌گفتند موکل من همکاری نمی‌کرده است، اما این وکالت نامه می‌گوید او هر گونه همکاری انجام داده است.

براساس این گزارش، طبق اعلام محسن افتخاری سرپرست دادگاه‌های کیفری تهران، در این پرونده که حدود ۲۷۰ شاکای دارد، حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان تخلف مالی صورت گرفته و بسا توجه به حجم پرونده در چند جلسه دادگاه به آن رسیدگی خواهد شد. جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران -دوم آبان ماه سال ۹۶- با اعلام این که پرونده مؤسسه مالی و اعتباری ثامن‌الحجج در دادگاه کیفری یک تحت رسیدگی است، تعداد سپرده‌گذاران این صندوق را یک میلیون و ۲۵۷ هزار نفر اعلام کرد و گفته بود که بر اساس آمار ارائه شده از سوی هیات تصفیه مؤسسه مذکور که بر اساس قانون بخش تعاون اقتصاد جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده، میزان وجوه پرداخت شده به سپرده‌گذاران ۳۵۵۰ میلیارد تومان و میزان وجوه تعهد شده ۱۵۷۲ میلیارد تومان است. جلسات اول تا ششم رسیدگی به پرونده متهمان موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج در روزهای دوشنبه ۲۸ خردادماه، شنبه دوم تیرماه و شنبه ۹ تیر ماه، ۱۱ تیرماه ، ۱۶ تیرماه و ۱۷ تیرماه در شعبه اول دادگاه کیفری یک تهران برگزار شد.

\*\*\*

#### جهش ۱۰ پله‌ای ایران در رتبه‌بندی شاخص جهانی نوآوری

دارد که رشد شاخص‌های کشور، چه در بازه‌های چهار ساله (از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸) و چه در مقایسه با سال گذشته، در اغلب قریب به اتفاق ابعاد، با رشد همراه بوده است. اما نکته قابل توجه اینکه علیرغم رشد رتبه کلی کشور در شاخص جهانی نوآوری در سال ۲۰۱۸ منتشر شد. بر همین اساس، جمهوری اسلامی ایران با جهشی قابل توجه از رتبه ۷۵ در سال ۲۰۱۷ به جایگاه ۶۵ در سال ۲۰۱۸ رسیده‌است. این در حالی است که رتبه ایران در این شاخص در سال ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، ۲۰۱۶ بوده است.

براساس تازه‌ترین گزارش سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO) برای رتبه‌بندی کشورها در شاخص جهانی نوآوری، جمهوری اسلامی ایران در سال جدید میلادی، جهش ۱۰ پله‌ای داشته است. به گزارش ایسنا، دیروز رتبه‌بندی شاخص جهانی نوآوری در سال ۲۰۱۸ منتشر شد. بر همین اساس، جمهوری اسلامی ایران با جهشی قابل توجه از رتبه ۷۵ در سال ۲۰۱۷ به جایگاه ۶۵ در سال ۲۰۱۸ رسیده‌است. این در حالی است که رتبه ایران در این شاخص در سال ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، ۲۰۱۶ بوده است.

شاخص جهانی نوآوری نام گزارشی است که هر ساله توسط سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO) منتشر می‌شود و در آن به رتبه‌بندی کشورها از منظر نوآوری می‌پردازد. با توجه به اقدامات معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اسلامی ایران در تعامل با وایپو و نیز دستگاهها و نهادهای مرتبط علم و فناوری کشور، زمینه ارتقای جایگاه ایران در این گزارش فراهم شده است. این رشد قابل توجه در سال ۲۰۱۵ به جایگاه ۴۱ در سال ۲۰۱۸) و خروجی‌های خلاق (از جایگاه ۱۱۶ در سال ۲۰۱۵ به جایگاه ۵۹ در سال ۲۰۱۸) است که بی‌شک توسعه زیست‌بوم نوآوری و کارآفرینی و همچنین توسعه استارت‌آپ‌های فعال در بخش‌های مختلف اقتصادی نقش بی‌بدیلی در کسب این جایگاه داشته است. بر اساس گزارش سال ۲۰۱۸ سازمان جهانی مالکیت فکری، ایران با رشدی ۱۰ پله‌ای یکی از بیشترین رشدها را در میان کشورهای هم‌تراز خود داشته است. نکته قابل توجه اینکه جایگاه کشورمان در شاخص کارایی نوآوری (Innovation Efficiency Ratio)، از رتبه ۵۶ در سال ۲۰۱۷ به رتبه ۱۱ در سال ۲۰۱۸ رسیده است. این امر بیشتر موهون وضعیت مناسب شاخص‌های مربوط به ابعاد خروجی است و نشان از این موضوع دارد که ایران توانسته است علی‌رغم ضعف در برخی شاخص‌های مربوط به ورودی‌ها، خروجی‌های نوآورانه بسیار مطلوبی را ارائه دهد. براساس گزارش مذکور، ایران در میان ۳۴ کشور با درآمد متوسط به بالا (upper-middle-income countries) در رتبه ۱۶ و در میان ۹ کشور آسیای مرکزی و جنوب غربی آسیا در رتبه دوم قرار دارد.

رتبه کشورمان از جایگاه ۱۰۶ در سال ۲۰۱۵ به جایگاه ۶۵ در سال ۲۰۱۸ رسیده است؛ همچنین از نظر بعد سرمایه انسانی و پژوهش در رتبه ۴۵ بین کشورهای مورد بررسی قرار دارد. بعد زیرساخت در مقایسه با گزارش سال ۲۰۱۷ با ۱۲ رتبه بهبود از جایگاه ۹۹ به جایگاه ۸۷، پیچیدگی کسب و کار با ۷ پله بهبود از رتبه ۱۱۵ به رتبه ۱۰۸، پیچیدگی بازار با ۶ پله بهبود رتبه از جایگاه ۱۱۲ به جایگاه ۱۰۶، در آخر بعد نهادها با ۴ رتبه تنزل، از جایگاه ۱۰۶ به جایگاه ۱۱۰ در بین کشورهای مورد بررسی رسیده است. بنا بر اعلام روابط عمومی معاونت علمی، یکی از ویژگی‌های گزارش شاخص جهانی نوآوری، نگاه همه جانبه و متوازن به همه ابعاد اثرگذار بر نوآوری است و مرور داده‌های جدول جدید رتبه‌بندی کشورها در سازمان جهانی مالکیت فکری نشان از این

# مردم سالاری

پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۷ - ۲۸ شوال ۱۴۳۹ - ۱۲ جولای ۲۰۱۸ - سال هفدهم - شماره ۴۶۴۱ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰ اتومان

کواکبیان در نشست عمومی بررسی مشکلات منطقه ۸ در مسجد جامع نارمک

## صداوسیما فاصله زیادی با دانشگاه عمومی و کلاس اخلاق دارد

احداث بیمارستان برای منطقه ۸ یک ضرورت فوری است



صفحه ۲

حاشیه‌های پخش مستند بیراهه ادامه دارد

### شکایت از صداوسیما

صفحه ۲

پرویز تناولی در حاشیه نمایشگاهش در باغ کتاب تهران:

## دلم می‌خواست دنیا را پر از «هیچ» کنم



صفحه ۹

#### جناب آقای دکتر عساری

#### مدیر عامل محترم شرکت سرمایه گذاری

#### توسعه معادن و فلزات

در پی برگزاری موفق مجمع عمومی آن شرکت و تلاش‌های

شsbانه‌روزی حضرت‌تعالی و همکاران زحمتکشان در راستای

تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری در سال حمایت از کالای

ایرانی به منظور ارتقاء تولید و اعتلای اهداف مقدس جمهوری

اسلامی ایران ضمن آرزوی عزت و سربلندی برای جنابعالی و

کارکنان محترم، امیدوارم همواره در جهت اجرای اهداف بلند

اقتصادی نظام مقدس جمهوری اسلامی موفق و موید باشید.

#### علی اکبر پوریانی مدیر عامل و نایب رئیس هیات

#### مدیره شرکت سنگ آهن گهر زمین

#### در آیین افتتاح فولاد سبا

با حضور معاون اول رئیس جمهور صورت گرفت:

#### افتتاح فولاد سبا یک اتفاق منحصر به فرد

#### در یک مقطع ویژه تاریخی برای

#### جمهوری اسلامی ایران است

رجوع به صفحه ۸